
 

 
 
  

 

Povinná příloha elektronické etapové monitorovací zprávy 
o realizaci projektu 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
  

1.VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

 

1.1. Realizace projektu za sledované období 

Popis realizace projektu 

Dne 30.12.2011 byla podepsána smlouva s dodavatelem stavby a zároveň došlo i k předání 
staveniště – kopie zápisu v příloze ŽoP.  

V monitorovacím období byly na rekonstrukci objektu muzea Vamberecké krajky prováděny 
zejména bourací práce, demontážní a stavební práce v souladu s PD a „Položkovým rozpočtem“, 
který je součástí SOD.   

 

Byly provedeny tyto bourací práce: 

- V podsklepené části byly vybourány stávající betonové podlahy a suť odvezena na 
skládku. 

- V 1.NP byly vybourány zděné příčky mezi místnostmi 1.06, 1.03 a 1.07. 
- V 2.NP byly vybourány zděné příčky mezi místnostmi 2.07 a 2.09 a 2.11, mezi místnostmi 

2.03 a 2.02 byly vybourána dřevěná příčka s omítkami na rákos, mezi schodištěm 2.01 a 
halou 2.02 byly odstraněny stávající dveře. 

- V 3.NP byly vybourány zděné příčky mezi místnostmi 3.02 a 3.03, mezi 3.07, 3.08 a 3.09. 
Mezi 3.01, 3.04 a 3.05 a mezi 3.01 a 3.12 byly vybourány dřevěné příčky s omítkami na 
rákos. Byla vybourána nosná stěna  mezi 3.01 a 3.02 a 3.03 a dále vybourány otvory dle 
PD a osazeny překlady. 

- Byly odstraněny textilní a povlakové krytiny podlah. 
- Byly zahájeny práce na demolici stávajícího septiku a přepojení stávající kanalizace 

objektu do nové kanalizační přípojky 
- Provedena nová přípojka kanalizace objektu  
- Byly demontovány stávající rozvody vnitřní kanalizace a vodovodu. 
 

Byly provedeny tyto stavební práce: 

- V 2.NP byla provedena dozdívka mezi chodbou a expozicí. 
- V 3.NP byly provedeny dozdívky  a nové nenosné stěny. 
- Byla provedena nová kanalizační přípojka. 
- Byly provedeny hrubé rozvody kanalizace a vodovodu v 1.PP, 1.NP, 2.NP a 3.NP. 
- Byly započaty výkopové práce na základech pro výtahovou šachtu. 

 
Zároveň bylo průběžně prováděno třídění a odvoz (vč. uložení) stavební suti a dalších 

odpadů, vzniklých v rámci bouracích a demontážních prací a úklid objektu, vč. jeho okolí. 

 



 

 
 
  

 

Při provádění prací na přípojce kanalizace objektu byl proveden povinný archeologický dohled – 
zpráva o tomto dohledu je v příloze ŽoP. 

Bylo vydáno vodohospodářské povolení na odstranění septiku – v příloze ŽoP. 
 
Dne 27.2.2012 došlo při provádění stavby k havárii vodovodního potrubí ve zdi v podkroví objektu. 
Nepředvídatelná havárie byla řešena s dodavatelem stavby, který je pojištěn proti takovýmto 
situacím.  Havárie byla rovněž nahlášena ŘO ve shodě s metodikou. Po vysušení provlhlých 
konstrukcí, nebyly shledány žádné závažné poruchy, ani nedošlo (kromě zamokření) k žádným 
vážným škodám, které by měly vliv na výstupy projekt, případně sebou nesly nějaké 
nepředvídatelné vícepráce, nebo vícenáklady do rozpočtu projektu.  Skvrny na malbě, způsobené 
zatečením budou odstraněny v rámci celkové plánované výmalby všech prostor, což je součástí 
projektu. Pokud by přesto došlo v průběhu času k odpadnutí štukové výzdoby v průjezdu, bude 
nutné ji opětovně zrekonstruovat – zatečení je zdokumentováno a hradilo by se z pojištění 
dodavatele. Prozatím se jeví, že havárie nejspíš nebude mít žádné vážné následky.  
 
Byla upravena a aktualizována výše částky fin. plánu z důvodu přesné výše čerpání způsobilých 
výdajů dle aktuální fakturace – jedná se o částku do 5% od původně plánované částky. O 
nedočerpanou částku byla povýšena následující platba ŽoP č. 3. 
 
 
 
 

1.2.Plnění harmonogramu 

Harmonogram projektu je dodržován dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace ANO NE 

Popis změn 

 
nejsou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  

 

1.3.Plánované klíčové aktivity projektu v dalším monitorovacím období 

Předpokládané další sledované 
období realizace Od 16.4.2012 Do    15.7.2012 

Popis a cíl klíčových aktivit 

 
V další fázi výstavby budou pokračovat stavební práce na rekonstrukci objektu - jsou plánovány 
tyto práce: 
- Hydroizolace v 1.PP. 
- Stavební práce na výtahové šachtě. 
- Rozvody elektroinstalace. 
- Rekonstrukce střechy. 
Zároveň budou zahájeny práce i na sanaci septiku. 

 

1.4. Problémy při realizaci projektu 

Popis problémů spojených s realizací projektu, které mohou mít vliv na plnění jeho cílů 

nejsou 
 
 
 
 
 
 

Popis opatření na odstranění těchto problémů 

nejsou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  

 

1.5.Změny v projektu 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny 12. 

Popis změny 

1) Zahájení fyzické realizace 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení 14.12.2011 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

Schválena – dodatek ke Smlouvě o dotaci – ze dne 20.1.2012  

 

 

 

 

 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny 13. 

Popis změny 

1) Změna rozpočtu – přesun mezi položkami (na základě ukončeného VŘ na dodavatele 
stavby) 

2) Změna VŘ  

 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení 10.1.2012 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 



 

 
 
  

 

Schváleno ŘO dne 19.1.2012 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny 14. 

Popis změny 

1) Finanční plán 

 
 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení 22.2.2012 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

Schváleno ŘO dne 27.2.2012 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny Drobná změna – součást MZ 

Popis změny 

1) Finanční plán – drobná změna finančního plánu dle výše skutečné fakturace – změna 
nepřesáhne ± 5%. O nedočerpanou částku byla navýšena následující platba č. 3. 

 
 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP ANO NE Datum 

nahlášení součást MZ 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

 



 

 
 
  

 

1.6. Kontroly 

Byla provedena kontrola v monitorovaném období? ANO NE 

Název subjektu, který provádí / 
provedl kontrolu  

Datum kontroly  

Číslo kontroly  

Závěry kontroly 

 

Nápravná opatření uložena ANO NE 

Nápravná opatření splněna ANO NE Částečně 

Poznámky 

 



 

 
 
  

 

2.FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1.Příjmy projektu (vyplňte pouze v případě Závěrečné monitorovací zprávy) 

a.Vytváří projekt příjmy (definované v bodě 1 přílohy č. 9 PPŽP Metodika projektů generujících 
příjmy – např. vstupné, poplatky hrazené návštěvníky, mýtné účtované řidičům za užívání dálnic)        

ano                     ne                   nerelevantní  
 

b. Vytváří projekt s celkovými výdaji projektu >1 mil. EUR čisté příjmy [čisté příjmy kumulativně za 
celé referenční období = příjmy (viz bod 1 přílohy č. 9 PPŽP) – provozní náklady + zůstatková 
hodnota investice], tj. jedná se o projekt generující příjmy 

ano                         ne                    nerelevantní 
·K závěrečné monitorovací zprávě s žádostí o platbu je doložena tabulka 9a Tabulka pro 
  výpočet maximální výše dotace. 

 

      ano �                      ne �           nerelevantní �  
 

 částka v Kč kumulativně za všechna již účetně 
uzavřená období  

(od počátku realizace projektu) 

příjmy projektu  

provozní výdaje  

čisté příjmy  
(příjmy projektu – provozní výdaje)  

    (Tabulku vyplňte pouze v případě, když bude v bodě b zaškrtnuto ano) 
 

c.  Vytváří projekt s celkovými výdaji projektu < 1mil. EUR příjmy (viz bod 1 přílohy č. 9 PPŽP) větší 
než provozní náklady kumulativně za celé referenční období?    

       
ano                      ne                    nerelevantní  
 

 částka v Kč kumulativně za všechna již účetně 
uzavřená období  

(od počátku realizace projektu) 

příjmy projektu  

provozní výdaje  

čisté příjmy  
(příjmy projektu – provozní výdaje)  
 
  

   (Tabulku vyplňte pouze v případě, když bude v bodě c zaškrtnuto ano) 
 
 

 

 



 

 
 
  

 

2.2.Výběrová řízení – VZMR I. Kategorie  

Seznam ukončených VZMR I. Kategorie za sledované období (ostatní VŘ je nutno vyplnit do 
záložky Výběrová řízení v elektronické monitorovací zprávě v BENEFIT7) 

Název VŘ Název dodavatele Částka bez DPH 

   

   

   

   

   

   

   

3.OSTATNÍ 

3.1. Ostatní relevantní informace pro monitorovací zprávu (např. kontaktní osoba zřizovatele 
pro zasílání avíza o platbě včetně její e-mailové adresy, ...) 

Popis  

 
V průběhu provádění stavby se vyskytly drobné změny, které však nemají vliv na kvalitu a výstupy 
projektu, harmonogram projektu ani dopad do rozpočetu projektu. Změny byly vyvolány 
dopracováním prováděcího projektu interiéru a přesným zaměřením vnitřních dispozic – po 
odstranění nábytku a vystěhování vitrín. Změny reagují na připravované stanovisko orgánů státní 
památkové péče k prováděcí dokumentaci interiéru, která je nyní dána k odsouhlasení. Jedná se o 
tyto drobné změny: 

- umístění vstupu do 3.05 – posun tohoto vstupu – drobná dispoziční změna 
- nebude prováděna zazdívka po vybouraných dveřích mezi 3.07 a 3.02 a 3.03, bude ale 

provedeno dozdění a začištění špalet – stejná technologie, stejná pracnost 
- dveře do 3.04 zůstanou stávající, nebude prováděno zednické začištění špalet – nebude 

fakturováno 
- v 3.06 bude zachována stávající komora, nebude prováděno začištění po bouracích pracích – 

nebude fakturováno 
 
Avízo platby: 
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
Mgr. Irena Krejčí - ředitelka 
moh@moh.cz 
 

mailto:moh@moh.cz


 

 
 
  

 

CEP a.s. 
Ing. Irena Janáková – projektový manažer 
janakova@cep-rra.cz 
 

 

Datum Jméno a příjmení Podpis 

18.4.2012 Mgr. Irena Krejčí  

 

mailto:janakova@cep-rra.cz

	Dne 27.2.2012 došlo při provádění stavby k havárii vodovodního potrubí ve zdi v podkroví objektu.

